ciens, precatusque ut et ipse et ille pariter in
 Gregorio adhibet sermonem, Deo consecrans eum, qui corpore coram non adesset, et illam ei
 item destinans atque attribuens, quam contigerat ad illa ipsa usque tempora adeo simulacrorum
 i deditam esse, ut cum infiniti essent, qui ipsam urbem et regionem circumjacentem incole-
 non plures quam septemdecim invenirentur, qui sermonem fidei recepissent.

τω τοίνυν ὑπελθὼν τὸν ζυγὸν κατ' ἀνάγκην,
 ον μετὰ ταῦτα τῶν νομίμων ἐπ' αὐτῷ τελεσθέν-
 καὶ βραχὺν χρόνον αἰτησάμενος παρὰ τοῦ τὴν
 ὕνην ἐπικηρύξαντος, πρὸς κατανόησιν τῆς κατὰ
 οστήριον ἀκριβείας, οὐκέτι, καθὼς φησιν ὁ
 τολος, σαρκὶ καὶ αἵματι προσανέχειν ᾤετο δεῖν,
 θεόθεν ἤξει γενέσθαι αὐτῷ τὴν τῶν κρυφίων
 ωσιν· καὶ οὐ πρότερον ἐπεθάρσθη τῷ τοῦ λό-
 ηρύγματι, πρὶν διὰ τινος ἐμφανεῖας ἐκκαλυ-
 ε αὐτῷ τὴν ἀλήθειαν. Σκοποῦμένῳ γὰρ αὐτῷ
 ννύχιον περὶ τοῦ λόγου τῆς πίστεως, καὶ παν-
 ἀνακινούντι λογισμοῦς (ἦσαν γὰρ δὴ καὶ τότε
 οἱ τὴν εὐσεβῆ διδασκαλίαν παραχαράττοντες,
 ε πιθανότητος τῶν ἐπιχειρημάτων, ἀμφίβολον
 ες πολλάκις καὶ τοῖς συνετοῖς τὴν ἀλήθειαν·
 ἦς τότε διαγρυπνοῦντι αὐτῷ καὶ φροντίζοντι
 αε τις καθ' ὕπαρ ἐν ἀνθρωπίνῳ τῷ σχήματι,
 :ος τὸ εἶδος, ἱεροπρεπῆς τῇ καταστολῇ τοῦ ἐν-
 :ς, πολλὴν ἐπισημαίνων τὴν ἀρετὴν τῇ περὶ τὸ

A vina mysteria animadvertere atque considerare),
 judicare licet virtutem recte spectare scienti, utrius
 horum vita per vacuitatem humanorum affectuum
 magis transacta sit : illiusne, qui ad legitimum at-
 que concessum voluptatum usum descenderat, an
 hujus qui et voluptatem superavit, et materiali
 crassæque affectioni nullum adversus se aditum
 dedit. Cæterum cum Phædimus, cui divinitus a
 Spiritu sancto præscia (futurorum) vis quædam
 inerat, in illo tempore Amasensium Ecclesiæ an-
 tistes esset, et omni studio laboraret, ut magnum
 Gregorium in potestatem redactum, Ecclesiæ ad-
 ministrationi præficeret, ne tantum bonum otiosum
 et infrugiferum vitam transigeret : ut hic sacerdotem
 id agitare atque conari sensit, cogitare cœpit, qua
 B ratione latere posset, alias ad aliam solitudinem
 transiens. Sed posteaquam nihil non intentatum
 relinquens, ille vir magnus Phædimus, et omni
 machinatione atque solertia utens non poterat vi-
 rum ad sacerdotium adducere innumeris oculis
 præcaventem, ne quando manu sacerdotis capere-
 tur, et cum uterque inter sese studio certarent, illo
 quidem capere, hoc vero persequentis manus effu-
 gere cupiente (nam ille sciebat se sacrum Deo do-
 narium oblaturum esse, hic autem verebatur, ne
 quo modo sibi sacerdotii cura tanquam onus quod-
 dam vitæ imposita, ad philosophiam impedimento
 esset), idcirco impetu quodam divino Phædimus ad
 propositum studium provectus, nihil curans inter-
 jectum spatium, quo ab Gregorio dirimebatur
 C (quippe ille aberat itinere tridui), sed ad Deum
 in illa hora ab Deo respicerentur, loco manus imposi-

Sic igitur jugum subire coactus, omnibus post-
 hæc, quæ fieri solent, solemnibus in eo peractis,
 cum exiguum tempus ad mysterium exactius co-
 gnoscendum ab eo, qui sacerdotium ipsi assigna-
 verat, petiisset, non amplius, ut inquit Apostolus 6,
 carni et sanguini adhærendum esse et acquiescen-
 dum putabat, sed a Deo sibi occulta manifestari
 petebat; ac non prius prædicationem sermonis ag-
 gredi sustinuit, quam per quamdam apparitionem
 D ei veritas revelaretur. Cum enim per totam noctem
 aliquando de ratione atque sermone fidei dispiceret
 et specularetur, et varias animo cogitationes agi-
 taret : erant enim nimirum etiam tunc nonnulli, qui
 piam et sinceram religionis doctrinam adulterarent,
 ac per probabiles argumentationes sæpenumero
 etiam doctis et prudentibus veritatem facerent am-
 biguam : pro qua tunc ei pervigilem curis atque
 sollicitudine noctem agentis, quidam in figura hu-
 mana, facie ac forma senili evidentem appareret, or-

natu atque compositione indumenti augustum quemdam, sacrum ac divinum referens decorem, magnam gratia vultus atque dispositione figuræ præ se ferens virtutem. Hic verò visu perterritus, et surgere e lecto, et quis esset, cujusve rei gratia venisset, sciscitari. Cum autem ille perturbationem mentis ejus submissa voce sedasset ac dixisset, se jussu divino apparuisse ei propter eas rationes, quæ apud ipsum controversæ et ambiguae essent, ut præ fidei veritas revelaretur: et bono animo esse audito sermone, et cum quodam gaudio atque consternatione illum contueri; deinde cum ille directo manum protendisset, et quasi ostenderet ei per digitorum directam protensionem id quod ex transverso apparebat: hic et una cum directa manus protensione circumagere suum obtutum, et videre aliud spectrum adversum ei, quod prius apparuerat, in figura muliebri excellentius quiddam et augustius, quam pro humana conditione: rursus autem perterritus et facie aversa vultum demittere, ac perplexus et dubitabundus hæsitare de spectaculo, cum oculis apparitionem ferre non posset (etenim miraculum visionis nimirum in hoc potissimum erat, quod cum nox esset obscura, lumen una cum illis, qui apparuerant, ei affluerat, quasi aliqua lucida tæda accensa); cum igitur oculis ferre apparitionem non posset, eorum, qui sibi apparuerant, inter sese rationem ejus rei, de qua ambigebatur, exponentium sermocinationem audivit, per quam non solum accepit veram cognitionem fidei, verum etiam nominatim eos, qui apparuerant, cognovit, utroque eorum propria appellatione alterum alloquente. Audivisse enim dicitur ex ea, quæ in muliebri habitu visa erat, cum hortaretur evangelistam Joannem, ut adolescenti mysterium veræ pietatis aperiret ac declararet; atque illum dixisse, se paratum esse etiam in hoc matri Domini gratificari, quoniam hoc ei cordi esset: atque ita, exposito sermone, qui et rei quæsitæ conveniret, et admodum bene definitus et circumscriptus esset, rursus ex oculis discessisse, atque hunc extemplo divinam illam institutionem ac disciplinam litteris mandasse, et secundum illam postea in ecclesia sermonem prædicasse, ac posteris tanquam patrimonium quoddam et legalium, et datam illam doctrinam reliquisse, per quam usque in præsentem diem instituitur illius civilis quæ ab omni hæretica malitia intacta permansit. Porro mysticæ illius disciplinæ verba hæc sũt.